
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 февраля 2008 г. N 56-пП 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

(в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. 

от 13.08.2009 N 653-пП) 

 

Руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве 

Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области 

постановляет: 

1. Внести в Постановление Правительства Пензенской области от 14.12.2007 N 840 -пП "О 

создании государственного бюджетного учреждения "Центр особо охраняемых и иных природных 

территорий и акваторий Пензенской области" следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 Постановления слова "Управлению природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Пензенской области (Г.Е. Толченов)" заменить словами "Управлению по 

охране, контролю и регулированию использования животного мира Пензенской области (Н.П. 

Садомов)". 

1.2. В пункте 3 Постановления слова "Управления природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Пензенской области" заменить словами "Управления по охране, контролю и 

регулированию использования животного мира Пензенской области (Н.П. Садомов)".  

2. Внести в положения о Белинском, Земетчинском, Ломовском, Нижнеломовском, 

Сосновоборском государственных зоологических заказниках регионального значения, 

утвержденные Постановлением Правительства Пензенской области от 20.12.2007 N 872-пП "О 

государственных зоологических заказниках регионального значения", следующие изменения: 

2.1. Утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской обл. от 13.08.2009 N 653-пП. 

2.2. Исключить подпункт 4.4.7 пункта 4.4. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости".  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Пензенской области, координирующего и контролирующего 

вопросы агропромышленной политики и агропромышленного комплекса.  

(п. 4 в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 13.08.2009 N 653-пП) 

 

Губернатор 

Пензенской области  

В.К.БОЧКАРЕВ 
 


